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Endring av tillatelse til peling, spunting og riving av brygge i Skienselva ved
Bryggevannet i Skien kommune

Var konklusjon

Vedtak om endring av tillatelse

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark endrer Skien Brygge Utvikling AS sin tillatelse til tiltak i sj@ i
Bryggevannet i Skien kommune. Med hjemmel i forurensningsloven § 18 fgrste ledd nr. 5 er
felgende endret:

Tillatelsens vilkar punkt 2 Tiltaksgjennomfaring endres med 4 erstatte krav om levering av vann til
lovlig avfallsanlegg med krav om at vannet skal renses fgr utslipp innenfor siltgardin. Det stilles krav
om at slam fra renselangegget skal leveres til lovlig avfallsanlegg.

Endring etter klageavgjorelse

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark, har pa vegne av Miljgdirektoratet, innarbeidet endringer i
tillatelsen ved a sette inn nytt krav om turbiditetsovervaking og forlenge gyldigheten. Disse vilkarene
ble satt inn av Miljgdirektoratet i vedtak datert 18.11.2024 (vedlegg 2), med hjemmel i
forvaltningsloven 8 34 fjerde ledd.

Vedtak om gebyr
Dere skal betale et gebyr pa kr 22 900 (sats 7) for var behandling av seknaden om tillatelse. Vedtaket
om gebyr er gjort etter forurensningsforskriften § 39-4.

Sakens bakgrunn

Seknaden

Skien Brygge Utvikling AS sgker om & erstatte krav om levering av vann fra peling til lovlig
avfallsmottak med krav om & fere vann fra avvanning av slam/borekaks tilbake til sjg innenfor en
siltgardin. Vannet fra pelingen skal fares til sedimenteringsanlegg far utslipp, og avvannet
slam/borekaks vil bli levert til godkjent mottak.

E-postadresse: Postadresse: Besgksadresse: Telefon: 3337 10 00
sfvtpost@statsforvalteren.no Postboks 2076 Grev Wedels gate 1, www.statsforvalteren.no/vt
Sikker melding: 3103 Tensberg 3111 Tensberg

www.statsforvalteren.no/melding Org.nr. 974 762 501



mailto:sfvtpost@statsforvalteren.no

Side: 2/7

Seknad om endringen begrunnes med at boring av peler vil produsere store mengder vann, og at
det vil ikke veere praktisk mulig & samle opp alt, for sa a transportere og levere det til et
avfallsanlegg. Eventuell levering av slike store vannmengder ville ogsa medfert betydelige kostnader.

Det er tatt supplerende sedimentundersgkelser som viser at sjgbunnen har konsentrasjoner av
metaller og organiske miljggifter tilsvarende tilstandsklasse I - Ill (<bakgrunn» - <moderat»). Med
unntak av TBT i ett prevepunkt med konsentrasjon tilsvarende tilstandsklasse IV («darlig»).

Forhandsvarsling
Seknad om endring ble forhandsvarslet til sakens parter og andre berarte, samt lagt ut pa vare
nettsider, jf. 88 36-6 til 36-7 i forurensningsforskriften. Hgringsfristen var 17.3.2025.

Vi mottok 5 uttalelser, og nedenfor felger en kort oppsummering av uttalelsene og bedriftens
kommentarer til disse. Vi har vurdert uttalelsene og kommentarene ved behandlingen av sgknaden.

Hgringsuttalelsene
Bane NOR skriver i brev av 28.2.2025 at tiltaket ikke bergrer jernbanens interesser, og har ingen
merknader.

NVE skriver i brev av 4.3.2025 at tiltakets planomrade ligger innenfor aktsomhetsomrade for
kvikkleireskred og i et omrade som generelt har hey tetthet av kvikkleiresoner. Like nord for
planomradet er det i 2021 etablert kvikkleiresone 2616 Langbrygga. De papeker at de har ikke sett
eller mottatt annen dokumentasjon pa utredning av omradestabilitet for selve tiltaket. De
forutsetter at omradestabilitet og fare for kvikkleireskred er avklart far arbeidene med spunting og
peling iverksettes.

Fiskeridirektoratet skriver i brev av 4.3.2025 at basert pa en faglig prioritering gir de uttalelser i saker
der de ser at tiltaket/endret arealbruk kan gi vesentlige negative konsekvenser for fiskeri- og
akvakulturinteressene, og/eller at avbgtende tiltak ikke er tilstrekkelig innarbeidet i saken. Med
bakgrunn i denne faglige prioriteringen gir de ikke et konkret svar i denne saken.

Interessegruppa «Bevar sjgvegen til Telemarkskanalen» skriver i e-post av 14.3.2025 at det er
uakseptabelt at Skien Brygge far endret vilkarene i tillatelsen som omsgkt. De viser til at en eventuell
endring skal begrunnes med "best mulig praksis", dvs. metodikk som har sterst mulig sikkerhet mot
forurensning, og skriver at utbygger har ikke slik begrunnelse. De peker pa at det at utbygger
begrunner sgknad om endring med heye kostnader, og viser til at kostnadskalkylene for leilighetene
ikke er kjent. De mener at det har veaert mangelfull saksbehandling av opprinnelig seknad, nar ikke
den samlede vannbelastningen ble problematisert. @vrige forhold i uttalelsenes omfatter
byggelasning, flom og fare for gdeleggelser, samt tiltak pa land.

Jon Norendal Bjellas skriver i e-post av 11.3.2025 at fiskebestanden i Bryggevannet har gatt
betraktelig ned under tidligere byggeprosjekt i vannkant, og det bar kreves ypperste hensyn til elva
under bygging. Han peker pa at store utbygginger som pavirker en elv de praver a gjere ren ikke er
pa sin plass.

Kommentarer fra tiltakshavers kommentarer
De mener at endringssgknaden av utfgrelsesmetode inneholder de ngdvendige innspillene vi har til
saken, og har derfor ingen kommentarer til merknadene. De gnsker a presisere at de mener at
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transport av prosessvann ville blitt en uforholdsmessig stor belastning pa miljget med et betydelig
antall tankbillass og transport til mottak, noe som unngas med omsgkt endring.

Lovgrunnlag

Med hjemmel i forurensningsloven § 18 fgrste ledd nr. 5 kan forurensningsmyndigheten endre vilkar
i en tillatelse hvis de fordeler forurenseren eller andre far av at vilkar blir lempet pa eller opphevet,
er vesentlig starre enn de skader eller ulemper det vil fgre til for miljget.

Var begrunnelse

Sjebunnen i tiltaksomradet er forurenset av metaller og miljggifter. Metaller og miljggifter binder seg
i stor grad til partikler, og derav vil begrensing av partikkelutslipp vaere et viktig tiltak. A rense
vann/boreslam fra pelingen gjennom sedimentering far utslipp vil redusere utslipp av partikler og
partikkelbundet forurensning.

For & minimere forurensning er det avgjerende at sedimentasjonsbassengene har tilfredsstillende
kapasitet for handtering av anleggsvannet. Dette er hensyntatt gjennom krav til renselgsning. Vi
stiller vilkar om at slam fra renseanlegget skal leveres til lovlig avfallsmottak. Potensiell spredning av
forurensning skal overvakes under arbeidet med turbiditetsmalinger og arbeidende stanses ved
overskridelser av grenseverdier, jf. Miljgdirektoratets klagesaksbehandling.

Endring av tiltalens vilkar for handtering av vannet fra pelingen som omsgkt, sammenholdt med
innarbeidelse av krav til overvaking og grenseverdier for turbiditet, vil etter var vurdering ikke
medfere en vesentlig gkning i fare for forurensning fra tiltaket. Faren for spredning av forurensing er
av midlertidig karakter og vi vurderer ulempene ivaretatt giennom vilkdrene som er stilt. Pa denne
bakgrunn endrer vi vilkaret om bruk av handtering av vann/boreslam fra peling, jf. forurensingsloven
§ 18 farste ledd nr. 5.

Med gjeldende vilkar medferer omsgkt endring, etter var vurdering, ingen vesentlig endring i
tiltakets pavirkning pa naturmangfoldet eller tilstand i vannforekomsten. Det vises derfor til
vurderingene etter naturmangfoldloven og vannforskriften gjort i vedtak datert 23.8.2023.

Andre forhold

Heringsuttalelsene som omfatter byggelgsning, flom, fare for gdeleggelser og omradestabilitet
omhandler forhold som reguleres gjennom plan- og bygningsloven. Det er kommunen som er
planmyndighet.

Heringsuttalen angdende mangelfull saksbehandling av den opprinnelige seknaden er forhold som
ikke vurderes i forbindelse med den omsgkte endringen. Vurdering av samlet belastning er
imidlertid en anfersel i klagen pa opprinnelig vedtak som er klagesaksbehandlet. Vi viser til avsnittet
ovenfor med hensyn til var vurdering av omsekt endring opp mot naturmangfoldioven som ogsa
omfatter den samlede belastningen pa gkosystemet i omradet, jf. § 10.

Oppsummering

Vivurderer omsgkt endring til & ikke medfere vesentlig endring i tiltakets pavirkning pa
naturmangfoldet eller tilstand i vannforekomsten. Endringen vurderer vi til & ikke medfere en
uakseptabel gkning i fare for forurensning. Etter var vurdering er fordelene tiltakshaver far ved a
endre vilkarene vesentlig sterre enn de ulemper endringen medferer for miljget. Vi endrer derfor
tillatelsen som omsgkt.
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Gebyr
Som vi varslet per brev av 3.3.2025, medfgrer behandling av sgknad om tillatelse et gebyr i henhold
til forurensningsforskriften kapittel 39. Vi har ikke mottatt kommentarer til varselet.

Vi har lagt ressursbruk knyttet til saksbehandlingen til grunn, og fastsatt gebyrsats 7, jf. 8 39-4.

Miljedirektoratet sender faktura.

Klageadgang

Sakens parter eller andre med rettslig klageinteresse kan klage pa vedtaket om endring av
tillatelsens vilkar 2 og gebyrsats innen tre uker etter at melding om vedtaket er mottatt. En
eventuell klage skal angi hva det klages over og den eller de endringer som gnskes. Klagen begr
begrunnes, og andre opplysninger av betydning for saken bar nevnes.

En eventuell klage skal sendes Statsforvalteren i Vestfold og Telemark. Hvis vi ikke gir medhold i
klagen, vil vi sende den til Miljgdirektoratet for endelig avgjarelse.

Vi gir ikke utsatt iverksetting ved klage pa gebyrsats. Dere ma derfor betale gebyret, og dersom
klagen blir gitt medhold, vil restbelgpet bli tilbakebetalt.

Med hilsen
Siv Hege Wang Grgvo (e.f.) Kathrine Helen Sundeng
fagsjef seniorradgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Vedlegg:
1 Vilkar - Tillatelse etter forurensningsloven peling, spunting og riving av brygge i Bryggevannet
for Skien Brygge Utvikling AS
2 Vedtak stadfestet med endring - klagebehandling - Bryggevannet - Skien Brygge Utvikling

Kopi til:

SKIEN KOMMUNE Postboks 158 Sentrum 3701 SKIEN
Interessegruppa Bevar sjgvegen til

Telemarkskanalen

Jon Norendal Bjellas

NORGES VASSDRAGS- OG Postboks 5091 Majorstua 0301 OSLO
ENERGIDIREKTORAT (NVE)

Norges Jeger- og Fiskerforbund Bogata 8 3800 B®@ | TELEMARK
avdeling Telemark

Forum for Natur og Friluftsliv i Postboks 3089 3707 SKIEN
Telemark

Naturvernforbundet i Telemark Fogtegata 19 3936 PORSGRUNN

GRENLAND HAVN IKS Strgmtangvegen 39 3950 BREVIK



SKIEN BRYGGE AS

BANE NOR EIENDOM AS
JERNBANEBRYGGA 63 AS

JES EIENDOM AS
LANGBRYGGA EIENDOM AS

Telemark fylkeskommune
FISKERIDIREKTORATET
KYSTVERKET

BIRDLIFE NORGE AVDELING
TELEMARK

FOLLESTAD BORETTSLAG
Reyhane Ucbas

HELDERS EIENDOM ANS
HENGSLE AS

INVEST SRG GRENLAND AS
Sidsel Numme

Hege Helene Olafsen

Gisle Rock Reinholdt
Gullborg Synngve Reinholdt
Kirsten Elisabeth Riis

Pal Christian Riis

Alf Rosvold

Emma Gunvor S Ranvik
Frikk Thorvaldsen Sandvik
Jenny S Klevstad Schnell
Silva Arias Victor
Alexander Buer

Lars Harald Ditmarsen
Erlend Gram Dokka

Jonny Dusmanu

Tove H Bjgrnstad Dusmanu
Kirsten Gisholt

Wenche Gullhaug

Bjern Gundersen
Kristoffer Williams Hauen
Mari Haugen Lundtveit
Brit Gjelstad Lyle

Jonathan Stafford Lyle
Gunn Melbye

Tony Mori

Sigrid Hansine @yen Mull
Joakim Ramberg Nango
Arnulf Harald Nordby
Mona Eriksr@d Nordby
Gunvald Jupskas Nordskog
Siv Cathrine Foseid Brauter
Rolf Bjern Brolgkken
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c/o Bane NOR Eiendom AS
Postboks 9026 Grenland
Postboks 9026 Grenland
c/o Bane NOR Eiendom AS
Postboks 9026 Grgnland
Havundvegen 248

c/o Forvaltningspartner AS
Postboks 209

Postboks 2844

Postboks 185 Sentrum
Postboks 1502

Gamle Siljanveg 28

Postboks 156
Alexander Kiellands Gate 20
Nedre Elvegate 5
Breiliaveien 19

Ole Bulls gate 2
Postboks 1927
Leveidvegen 105

@vre Skottlandsveg 12 B
@vre Skottlandsveg 12 B
Nedre Elvegate 38
Nedre Elvegate 38
Nedre Elvegate 30
@vre Skottlandsveg 11
Ravnveien 11 B

Nedre Elvegate 12
@vre Elvegate 27

@vre Elvegate 32
Nedre Elvegate 36
@vre Skottlandsveg 13
Nedre Elvegate 15
Nedre Elvegate 15
@vre Skottlandsveg 14
Lensmann Klevs Vei 99
Havundvegen 248
@vre Elvegate 22
Sundsasen 2

@vre Elvegate 11

@vre Elvegate 11
Nedre Elvegate 21
Venstgphggda 160
@vre Skottlandsveg 19
@vre Skottlandsveg 23
Nedre Elvegate 16
Nedre Elvegate 16
Sneltvedtasen 9

Nedre Elvegate 32
Nedre Elvegate 28

0133

0133
0133

3746
4662

3702
5804
6025
3719

3701

3716
3724
3614
3725
3785
3720
3715
3715
3724
3724
3724
3715
3128
3724
3724
3724
3724
3715
3724
3724
3715
2019
3746
3724
4950
3724
3724
3724
3721

3715
3715
3724
3724
3719
3724
3724

OSLO

OSLO
OSLO

SKIEN
KRISTIANSAND S

SKIEN
BERGEN
ALESUND
SKIEN

SKIEN
Skien
SKIEN
KONGSBERG
SKIEN
Skien
Skien
Skien
SKIEN
SKIEN
SKIEN
SKIEN
SKIEN
Nottergy
Skien
Skien
SKIEN
Skien
SKIEN
SKIEN
Skien
SKIEN
SKEDSMOKORSET
SKIEN
Skien
Risar
SKIEN
Skien
SKIEN
SKIEN
Skien
Skien
Skien
Skien
Skien
SKIEN
SKIEN



De Souza Saraiva Patricia
Thea Emilie Dalen Dille
Kjell Jensen

Anne Marit Johansen
Arne Elmar Johansen
Frode Johansen

Ken Ivar Johansen

Simon Tinnlund Johansen
Georgios M Kampagrigoris
Kanuma Mpawe Daniel
Katarzyna B Kleczewska
Otto-John Kolsvik

Mona Lise Haugen
Jannigje Helders
Jan-Arne Hunnestad
Malin Anette Hunnestad
Christine Grymyr Hvale
Vegard Hauan Hvale
Tone A Nergard Hogblad
Odd Haias

Jara Gutierrez Adrian W
Paiwand Saleh Ali
Elizabeth Del C S Arias
Bjgrn Benterud

Raze Binakaj
LANGBRYGGA 1 SKIEN AS
NORBYGG EIENDOM AS

OPPLYSNINGSVESENETS FOND

LUNSJKLUBBEN SKIENS
KLUBSELSKAB

STAGE AS

@OVRE ELVEGATE 8 AS

TDI 24H CRITICALEXPRESS AS

STIFTELSEN CRUX
Ragnar Kehn

Jan Larsen

Morten Larsen

Berit Strigen Lund
Laima Zibaliene
Rolandas Zibalis
Knut Erik Aas

Berit Sivertsen

Maria Hogeli Sjafjell
Liv Marie Teie

Brian Robert Thurston
Aud @yan Toften
Jarle Mildar Vadder
Statens naturoppsyn

Statens naturoppsyn v/Lindseth

Side: 6/7

Bokfinkveien 1 A

@vre Skottlandsveg 17
@vre Elvegate 18

@vre Skottlandsveg 12 C
@vre Skottlandsveg 12 C
Sigrid Undsets Vei 42
@vre Elvegate 20
Storgata 1

@vre Elvegate 29 B
Nedre Elvegate 3

@vre Skottlandsveg 23
Borgestadholmen 66
@vre Skottlandsveg 12 D
Bratsberggata 41

@vre Skottlandsveg 8 B
@vre Skottlandsveg 8 B
Sneltvedtvegen 21
Sneltvedtvegen 21

@vre Skottlandsveg 10 A
Rising Terrasse 23
Ruselgkkveien 60 D
Nedre Elvegate 12

@vre Elvegate 26

Nedre Elvegate 22

@vre Elvegate 21

c/o Recreate ASA Dokkvegen 11

Drangedalsvegen 19
Postboks 535 Sentrum
@vre Skottlandsveg 8B

Nedre Elvegate 38
Rabbenkroken 6
Bolevegen 63A

Storgata 10B

@vre Skottlandsveg 15
@vre Elvegate 18

@vre Skottlandsveg 21
@vre Skottlandsveg 10 B
@vre Elvegate 28

@vre Elvegate 28

Nedre Elvegate 13
Nedre Elvegate 26
Tomtegata 9 B

@vre Skottlandsveg 12 A
Nedre Elvegate 39

@vre Skottlandsveg 10 C
Nedre Elvegate 24
Postboks 5672 Torgard
e-post

3142
3715
3724
3715
3715
1619
3724
1607
3724
3724
3715
3712
3715
3714
3715
3715
3715
3715
3715
3716
0251
3724
3724
3724
3724
3920
3920
0105
3715

3724
3740
3724
0155
3715
3724
3715
3715
3724
3724
3724
3724
3715
3715
3724
3715
3724
7485

Vestskogen
Skien
SKIEN
SKIEN
SKIEN
Fredrikstad
SKIEN
Fredrikstad
Skien

Skien

Skien

Skien

Skien

Skien

Skien

Skien

Skien

Skien

Skien

Skien

Oslo

Skien

Skien

Skien
SKIEN
PORSGRUNN
PORSGRUNN
OSLO
SKIEN

SKIEN
SKIEN
SKIEN
OSLO
Skien
SKIEN
Skien
Skien
Skien
SKIEN
Skien
Skien
SKIEN
Skien
Skien
Skien
Skien
TRONDHEIM
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Grenland landbrukskontor v/Eigil
Movik

Skien kommune v/Jonas Haugen
Styret i Skienselva elveeierlag v/Egil

Movik

NORSK MARITIMT MUSEUM Postboks 720 Skgyen
Naturvernforbundet i Telemark

Skien Brygge Utvikling AS /v e-post

Haukstad

BANE NOR SF Postboks 4350

Besteforeldrenes klimaaksjon v/

Marit Nagel Ranningen

Besteforeldrenes klimaaksjon v/Kari

Vogsland

BESTEFORELDRENES KLIMAAKSJON  Postboks 1231 Vika

Naturvernforbundet i Grenland v/

Anne Mjelva

Naturvernforbundet i Telemark

v/saskia.wanders

Grenland Sportsfiskere v/Eik

BTA EIENDOM AS c/o Trygve Amundsen
Skranevegen 14C

0214

2308

0110

5252

OSLO

HAMAR

OSLO

S@OREIDGREND



